(4) Cf. l. l.

applicationem vomitus et stupiditas apparuit, ceterum vix aliquid mali expertus est (1).

Ridolfi diversitatem actionis morphii pro diversis animalibus experimentis illustravit. Pulli galinacei a tribus granae, alcohole solutis, nihil sunt experti. Feles quinque grana ferre posunt, et canes omnium maximam dosin requirunt, ut necentur (2).

Orfila etiam morphii gr. 6 socta cum unc. 1 olei olivarum cani dedit. Paralysis extremitatum posteriorum sequebatur, somnolentia et vertigines (3).

12 gr. morphii, oleo soluta et a cane assumta, illum statim necasse videbantur; non autem nisi die sequenti mortuus est. In cadavere vix nisi pulmonium maculae lividae apparuerunt.

Eadem effecta sed vehementiora sunt orta a 12 gr. morphii, oleo solutis, et sub acute injectis (4).

Grape grana 2 morphii, oleo soluta, cani dedit effectibus vehementibus, ita quidem ut, licet vomitu rejecta sit maxima pars, tamen paralysis extremitatum posteriorum observaretur (5). — Statuit 10 gr. morphii oleo soluti actione adaequare 10 gr. extracti opii aquosi (6).

Ut comparari posset actio morphii, alcohole soluti,

cum

(1) Cf. l. l.

(2) a Grape diss. laud. citatur locus Diarii Brugnatelli, literae a Ridolfi insertae A°. 1817.

(3) Cf. Toxic. général. Tom. 2. p. 173.

(4) Cf. l. l. p. 174.

(5) Cf. Diss. laud. p. 66.

(6) Cf. Diss. laud. p. 72.

cum solutionis principii narcotici actione, 1^h 3' post merid. cani dedimus gr. 12 morphii, soluta dr. 9 alcoh. 27°. Statim post assumptionem vacillare incepit et celeriter, ast per momentum, sese movere: 1^h 5' pedibus amplius stare nequit, sed decumbit; respiratio sonora, difficilis; oculi fixi; pupillae contractae; pulsus non sentiens; in musculi flaccidi: 1^h 10' pulsus irregularis, et parum sensibilis est canis; respiratio stertorosa: 1^h 38' pulsus durissimus, ictibus tribus regularibus, in sequentibus duobus irregularibus; lingua ex ore pendens; oculi clausi; extremitates flexiles; respiratio eadem: 1^h 50' ad cauterium actuale, pedibus applicatum, parum sensibilis est, et ab acu, variis corporis locis intrusa, nihil sentit; spuma ori et naribus inhaeret; adspectus prorsus similis aegri, decubantis paroxysmo apoplectico: 3^h 40' bene audiebat; caput et extremitates bene movebat: 4^h 15' in somnum incidit profundum; pulsus magis regularis: 4^h 40' respiratio liberior et profunda; insensilitas perstat; oculi languidi; pupilla contractilis; stridor dentium; extremitates posteriores rigidae, anteriores flaccidae, sed rigidiiores quam antea: 7^h eadem conditio; decumbit dorso: 7^h 30', suo nomine auditio, caput elevat. 10^h per cubiculum currit; pulsus minus fortis et magis regularis: 11^h 30' diēi sequentis pulsus 96, irregularis, intermittens; status prorsus conatus; respiratio difficillima; spuma ori insidet; muscularum vis fracta est et canis moriens videbatur. Mortuus est 4^h post merid. Cadavere ejus aperto pulmones, in primis dexter, variis maculis lividis tecti; ventriculus